
 
 
NOR MAALI          
NORMATOP CLEAR  
Ypač blizgus apsauginis poliuretaninis 2k lakas, antigrafiti 
Produkto aprašymas 1/2 
 
Dažų tipas 
Blizgus, skaidrus, dviejų komponentų, poliuretano 
lakas su alifatiniu izocianato kietikliu. 
Suteikia aukštos klasės oro sąlygoms atsparų viršutinį sluoksnį. 
Geros plėvelės kietumo charakteristikos. Produktas taip pat turi 
anti-grafiti savybės. 
Tipiški ir rekomenduojami naudojimo būdai 
Naudojamas poliuretaninių dažų sistemose, siekiant pagerinti blizgesį 
ir kad paviršius būtų lengvai valomas. 
Ypatumai 
Lakas suteikia kietą ir lengvai valomą paviršių.  
Grafiti galima pašalinti švelniai patrynus skudurėliu, prieš tai jį sudrėginus su 
ksilenu. Grafiti turi būti  pašalinami per  vieną mėnesį nuo jo uždažymo. 
 
Atsparumas atmosferos poveikiui 
Dažai yra atsparūs saulės ir UV spinduliams 
Techninės charakteristikos 
Sausos medžiagos kiekis 
Apie 45% pagal tūrį. Sausos medžiagos kiekis 517g/L 
 

Lakių organinių junginių (LOJ). Apie 492g/L 
Maišymo proporcijos. Dažai (komponentas A)- 2 dalys pagal tūrį 
Kietiklis (komponentas B)- 1 dalis pagal tūrį 
Sunaudojimo laikas. Esant +20ºC temperatūrai apytikriai 45min  po komponentų 
sumaišymo 

Džiūvimo laikas  Prie +23ºC 

Paviršius sausas (dulkės nelimpa) 45min 
Paviršius sausas lietimui  1,5 val 
Paviršius tinkamas naudojimui Po 5 val 
  

Teorinė išeiga ir rekomenduojamas plėvelės storis 
Sausa plėvelė  Šlapia plėvelė     Išeiga 
20mkm              45mkm                 22  kv.m./L 
40mkm              90mkm                 11  kv.m./L 
Praktin ės sąnaudos 
Dažų sąnaudoms gali turėti įtakos dažymo sąlygos (vėjas), dažomų paviršių forma, kokybė, 
dažų užnešimo metodas 
Spalva: skaidrus 
Skiediklis Normatop skiediklis, OH10 arba  OH66 (lėtas) 
Instrumentų valymo priemonė- OH17 
Blizgumas: blizgus 
 

2/2 
Naudojimo instrukcija 
Paviršiaus paruošimas 
Dulkės, alyvos, riebalai ir kitos pašalinės medžiagos, kurios gali 
užkirsti kelią sukibimui, turi būti pašalintos naudojant tinkamą 
metodą  (SFS-EN ISO 8504-3, SFS EN-ISO 12944-4). 
Gruntas (laku dengiamas paviršius) 
NORMADUR 65 HS, NORMADUR 90 HS, 
NORMAFINE HS, HARDTOP XP 
Viršutinis sluoksnis 
NORMATOP CLEAR 
Aplinkos sąlygos taikymo metu 
Paviršius turi būti sausas ir švarus. Dažymo metu 
dažų, oro ir paviršiaus  temperatūra 
Paviršiaus temperatura  turi būti aukštesnė nei +5 °C, o  santykinė drėgmė ne 
daugiau  nei 80 %. Paviršiaus temperatūra turi būti bent 3 
°C virš oro rasos taško. 
Dažymo būdas 
Naudokite beorį arba įprastą- orinį purškimą. Išmaišykite kiekvieną 
komponentą atskirai, po to supilkite juos abu į vieną indą ir  gerai išmaišykite 
su mikseriu. Komponentų  maišymo santykis yra 2:1 (derva: kietiklis) pagal 
tūrį. Jei reikia, skieskite 0 - 15 % su skiedikliais -Normatop thiner, OH10 arba  
OH66 (lėtinantis džiūvimą) . Aukšto  slėgio beoriam purškimą naudojamas 
0,008- 0,009 colio antgalis. Purškimo kampas priklauso nuo konstrukcijos 
formos.  
Orinio pulverizatoriaus  purškimo antgalis 1,0 - 1,8mm, dažoma su 2,5 - 4 barų 
slėgiu. 
Rekomenduojamas DinCup 4 klampumas yra 15–19 sekundžių 
(oriniam purškimui) 
Kad lako paviršius būtų skaidrus ir lygus, geriau dažyti keletu plonų sluoksnių,  
negu vienu storu. 
Siekiant užtikrinti geriausią įmanomą rezultatą, rekomenduojama, kad dažai 
prieš naudojimą būtų kambario temperatūros. 
Laikymo ir galiojimo laikas 
Produktas turi būti laikomas originalioje sandarioje pakuotėje 
esant temperatūrai nuo +5 °C iki +30 °C. Saugojimo 
sąlygos: laikyti dažus sausoje, gerai vėdinamoje vietoje toliau nuo šilumos ir 
atviros liepsnos šaltinio. 
Laikant kaip aprašyta aukščiau, galiojimo laikas 
Komp A iki 2 metų ir neatidarytą komponentą 
B iki 1 metų nuo pagaminimo datos. Pagaminimo  data ir  partija nurodyta dažų 
etiketėje. 
 

 
 
Saugumo technika 
Prašom laikytis aplinkos apsaugos taisyklių ir saugumo taisyklių, kurios nurodytos ant 
kiekvienos gaminio pakuotės. Dažymo darbus atlikti gerai vėdinamose patalpose. Vengti 
dažų garų įkvėpimo, naudoti kvėpavimo takų apsaugos priemones. Vengti dažų patekimo 
ant odos. Patekus ant odos- nedelsiant nuvalyti efektyviomis valymo priemonėmis, nuplauti 
muilu ir vandeniu. Patekus į akis- nedelsiant praplauti švariu tekančiu vandeniu ir esant 
reikalui- kreiptis į gydytoją. 
 
Aukščiau pateikta informacija yra pateikta mūsų žiniomis, remiantis laboratoriniais tyrimais 
ir praktine patirtimi. 
Tačiau, kadangi dažai dažnai naudojami nuo mūsų nepriklausančiomis sąlygomis, negalime 
garantuoti nieko kito, išskyrus pačių dažų kokybę. Pasiliekame teisę keisti pateiktus 
duomenis be įspėjimo. Prašome susisiekti su mūsų biuru dėl konkretesnės informacijos. 
Produktas skirtas tik profesionaliam naudojimui. Jei yra nukrypimų skirtingose techninių 
duomenų lapų kalbų versijos, pirmenybine laikoma versija anglų kalba. 
 
Gamintojas: NORMAALI-JOTUN (Suomija) 
Tiekėjas/platintojas: UAB RINVILA, Prašiškių g. 53, 6 korp. Vilniaus raj. Tel +370 620 
13773 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


